

Warszawa, dnia 17 lutego 2012 r.

## **Protokół drugiego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu Polska-Rosja-Gospodarka**

Dnia 16 lutego 2012 r. o godzinie 14.30 w sali 179 w Gmachu Senatu odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu Polska-Rosja-Gospodarka z udziałem ambasadora Federacji Rosyjskiej pana Aleksandra Alekseewa. Posiedzenie rozpoczął przewodniczący zespołu senator Jan Filip Libicki od przedstawienia celów dla jakich utworzony został zespół - są nimi wielostronna promocja wzajemnych relacji gospodarczych pomiędzy oboma krajami oraz działanie na rzecz rozwiązywania i usuwania pojawiających się w tym procesie barier administracyjnych i biurokratycznych. Przewodniczący poinformował uczestników posiedzenia o zawiązaniu się Polsko-Rosyjskiej Grupy Parlamentarnej, trzeciej w parlamencie po Polsko-Francuskiej Grupie Parlamentarnej i Polsko-Japońskiej Grupie Parlamentarnej.

W dalszej części posiedzenia głos zabierali inni członkowie zespołu, podkreślając konieczność częstych kontaktów na poziomie regionalnym pomiędzy obywatelami Federacji Rosyjskiej a Polakami. Zwracali też uwagę na słabą wymianę grup młodzieży między Polską i Rosją. Ambasador Federacji Rosyjskiej pan Aleksander Alekseev podkreślił pozytywną rolę, jaką we wzajemnych stosunkach handlowych może odegrać kontakt pomiędzy przedstawicielami handlowymi Federacji Rosyjskiej w Polsce a członkami zespołu. Ambasador zwrócił uwagę, że Polska zajmuje zaledwie 11 miejsce wśród partnerów handlowych Federacji Rosyjskiej, jest też słabo reklamowana jako miejsce wypoczynku Rosjan. Działania na różnych szczeblach, od oficjalnych na poziomie stolic, do współpracy z zespołami czy grupami parlamentarnymi, mogą przyczynić się do poprawy wzajemnych relacji. Ambasador Federacji Rosyjskiej pan Aleksander Alekseev, podkreślając znaczenie wzajemnych kontaktów gospodarczych, poprosił członków zespołu o utrzymywanie stałych kontaktów z panią Ekateriną Belyakową –przedstawicielem handlowym Federacji Rosyjskiej w Polsce.

Na zakończenie posiedzenia przewodniczący poprosił posłów i senatorów wchodzących w skład zespołu o przekazywanie propozycji do planu pracy zespołu w bieżącym roku,

poinformował też uczestników posiedzenia o zaproszeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pana Marka Sawickiego na kolejne posiedzenie zespołu celem przedstawienia informacji o handlu artykułami rolnymi z Federacją Rosyjską.

Protokół sporządzono

w Biurze Spraw Senatorskich

tel. (22) 694 95 40

[bss@nw.senat.gov.pl](mailto:bss@nw.senat.gov.pl)